
令和５年８月

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

卵 乳 小麦 えび かに そば 落花生 あわび いか いくら オレンジ
キウイフ
ルーツ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン ごま カシューナッ

ツ
アーモンド

1 ●

2 ● ●

3 ● ●

4 ●

5 ● ● ● ●

6 ●

7 ●

8 ● ● ● ●

9 ● ● ●

10 ● ●

11 ●

12 △ ● ●

13 ●

14 ●

15 ●

16 ●

17 △ △

18 △ △

19 ● ●

20 ● ● ● ●

21 △ △ ● △ ●

22 ● ●

23 △ △ △ △ △ △ ● △ △ △

24 28 月 △ △

25 29 火 △ △ ● △ △ ● △ △

26 29 火 ● ● ●

給食食材に含まれる　食物アレルギーの原因となる食物（☆）一覧 かつらぎ町教育委員会
日
に
ち

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　原因食物
　★食材

特定原材料（７品目） 準特定原材料（２１品目）

　（商品名）

原
材
料
表

な
し

牛乳
【日本酪農　毎日牛乳】

コッペパン
【大谷食品　給食用コッペパン】

だしパック
【株式会社創味食品　創味ダシパック】

淡色辛みそ
【マルサンアイ　国産原料１００％無添加あわせ】

中華だしの素
【日本糧食株式会社　中華スープの素S】

甜麺醤（テンメンジャン）
【ユウキ食品　甜麺醤】

豆板醤（トウバンジャン）
【キッコーマン食品　豆板醤】

基
本
調
味
料

（
単
価
契
約
食
材

）

赤色辛みそ
【マルサンアイ　国産原料100％無添加赤だし　】

薄口しょうゆ
【ヒガシマル　うすくちしょうゆ】

濃口しょうゆ
【ｷｯｺｰﾏﾝ　こいくちしょうゆ】

ごま油
【株式会社ジェフサ　一番搾りごま油】

コンソメ
【理研ビタミン株式会社　コンソメゴールド】

小魚佃煮
【堂本食品　小魚佃煮】

塩昆布
【フジッコ株式会社　業務用ふじっ子】

厚揚げ
【株式会社マメックス　国産冷凍厚揚げ10・ミニ】

油あげ
【株式会社ジェフサ　きざみ揚げ】

うどん
【四国日清株式会社　国産小麦のカットうどん】

枝豆
【ホクレン　冷凍むきえだまめ】

カットわかめ
【株式会社ジェフサ　国内産カットわかめ】

ミニフィッシュ
【大島食品株式会社　】
さつまいものてんぷら

【株式会社アキフーズ　さつまいも天ぷら】
そうめんつゆ

【創味　ストレートつゆＳＰ30ｍｌ】

ハム
【印南養鶏農業協同組合　ロースハム短冊】

しゅうまい
【テーブルマーク株式会社　鉄腕豚肉しゅうまい】

白身魚フライ
【日本水産株式会社　ほきフライ】

ソフール元気ヨーグルト
【ヤクルト　ソフール元気ヨーグルト】

●印は，アレルギー物質を表しています。       △印は，アレルギー物質コンタミネーション（注意喚起）を表しています。
もやしは大豆もやしを使用しない日には★がついていません。


